Inter dictas ergo opinōnes quodamō media do pōt dici q̄ cum habitus intel lectus sit qualitas quedā generata et firmata ex frequētī

a. habitus itēsōr q̄d̄ sit

Sextus

consideratione vel vniuersalitate perfecta quādōg etiā ad cōfīmī
leū iclinans intellectum respectu complexi speculādi ou-
plex p[otest] p[on]i habere. vnuis p[ri]us qui formalē iclinat ad
speculationē eius tāq[ue] naturalis silitudo ex eius conside-
ratione derelicta. Alius communis qui virtualē iclinat ad speculationē
alterius in quo tale p[ro]plexū virtualē stinet. p[ri]mo mō p[otest]
cedi p[ri]ma opinio quod scibilia tot scie. fīm q[uo]d rōnes contra-
scibaz opinionē adducte ostendunt. 2^o mō p[otest] esse vnuis habi-
tus respectu multoꝝ p[ro]plexoꝝ: cuiz. n. clones sunt in p[ri]nci-
pīs virtualē: t[em]p[or]e p[ri]ncipia virtualē in subo. nam subm virtualē
icludit p[re]dicatū in p[ri]ncipīs p[ri]mis. t[em]p[or]e cōntingit si sunt p[er] se
p[ri]mo. vel virtualē si sunt p[er] se scibīs mō. seg[undu]s q[uo]d in subo incom-
plexo q[ui]ditatine cognito virtualē cōtineant p[ri]ncipia t[em]p[or]e cōclō-
nes de tali subo: ac sic tota notitia que d[icitur] ipso subo nata est
h[ab]et: t[em]p[or]e ulterius que nata ē h[ab]et de alijs per rōneſ eius siue
sunt iſeriora p[er]tēta sub ipso: siue sunt alia attributa ad ipsuſ
tanq[ue] ad p[ri]mu. ergo hitus iclinas formalē ad speculandū
tale subm fīm rōnem q[ui]ditatīa: iclinat virtualē ad oīa p[ro]ple-
xa p[re]dicta: s[ed] p[ri]mo ad cog[ita]tio[n]e de ipso subo: p[er] se aut s[ed] nō p[ri]mo
ad cognoscēda de illis alijs per rōnem eius. t[em]p[or]e respectu
oīum istoꝝ est vnuis hitus virtualē. p[ri]ma ergo distinctio
sciarū fīm clones scitas p[otest] eē fīm spē spālissimas. Sed
ista que est fīm subiectū virtualē cōtinēs potest poni di-
stinctio fīm genera p[ri]ma. sicut intelligēdo q[uo]d in vna notitia
subti omnes scietie p[ri]mo mō dicte virtualē contente sunt
vnuis gnis tīm: sed notitia cōtinēs est vna spē: sicut t[em]p[or]e subz
cui⁹ est: s[ed] mō p[otest] intelligi illud: vnuis gnis. s. subti ē vna scia
v[er]o vna spē: t[em]p[or]e tūc est scia virtualē no[n] formalē: q[uo]d est icōple-
xa notitia t[em]p[or]e complexi: vel si scia accipiat formalē: tūc no[n]
debet intelligi vna spē spālissima: sed genere p[er]inquo. v[er]o
sciam secundo mō dictā est minor vnuis scietie que est re-
spectu multoꝝ veroꝝ complexoꝝ ad que no[n] inclinat vnuis
virtualē vnuis habet subiecti: nec p[ri]mo nec per se: vt in 2^o mō
sed tīm in potētia: t[em]p[or]e v[er]o: sicut habitus iclinas formaliter
ad considerandū aliquoꝝ subiectū cōe iclinat ad considerā-
dū p[ri]oria iſerioꝝ de ipsis tīm in vnuersali: que. v[er]o. sciēda
sunt per p[ri]orias ratiōes iſerioꝝ: no[n] per naturā cōmūnis:
t[em]p[or]e ista vnuis minima p[otest] dici vnuis gnis remoto: intelligē-
do simili modo: vt expositū est in secundo modo de scietia
virtualē que ē vna spē: sed scientie omnes formalēr: in illa
virtualē cōtentē sunt tīm vna gnis remoto.